

## **Politisk – økonomisk beretning 2009**

### **Forelæggelsesnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Finansier)

#### **1. behandling**

Jeg skal hermed som loven foreskriver, fremlægge politisk-økonomisk beretning for 2009.

Det er således, at Naalakkersuisut i henhold til Landstingslov nr. 8 af 29. oktober 1999 om Grønlands Selvstyres budget, skal fremlægge en årlig beretning, Politisk-økonomisk beretning, om Grønlands Selvstyres økonomi, herunder udviklingen i udgifter og indtægter.

Den politisk-økonomiske beretning 2009 er udarbejdet i begyndelsen af 2009, med henblik på forelæggelse ved Landstingets forårssamling 2009. Beretningen er i forvejen uddelt til medlemmerne her i Inatsisartut.

Der er siden beretningens udarbejdelse blevet udskrevet valg til Inatsisartut, og det forrige Landsstyres Politisk-økonomiske beretning blev derfor ikke fremsat ved forårssamlingen 2009, sådan som loven ellers foreskriver.

Efter valget er det politiske landskab ændret og de forudsætninger der gjaldt ved udarbejdelsen af indeværende politisk-økonomiske beretning 2009, er således også blevet ændrede.

Efter valget til Inatsisartut i juni, har vi fået en ny koalition i Naalakkersuisut. Det nye Naalakkersuisut har fremsat sit bud på den fremtidige politisk-økonomiske politik i forslaget til finanslov. Jeg skal derfor henvise til de almindelige bemærkninger i Naalakkersuisuts forslag til finanslov for 2010, samt til selve behandlingen af finanslovsforslaget her ved Inatsisartuts efterårssamling 2009.

Derfor er det naturligt, at jeg ikke berører det indholdsmæssige i beretningen. Denne fremsættes hermed overfor Inatsisartut, for at overholde de formelle lovgivningsmæssige krav.

Jeg kan derudover oplyse, at Naalakkersuisut her i løbet af efteråret vil konkretisere koalitionsaftalen, og at Naalakkersuisut i Politisk-økonomisk beretning for 2010 vil fremkomme med sine vurderinger af de økonomiske muligheder og begrænsninger og med sine planer for den økonomiske politik i de kommende år.